
 

Determinazione Dirigenziale n. 1091 del 08/09/2017

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 25 del 08/09/2017  
11.18 SERVIZIO PROGETTAZIONE INFRASTRUTTURE STRADALI E TRASPORTI

OGGETTO: Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) Affidamento del servizio professionale 
per la redazione del PUMS (CIG Z2A1F911E4). Determinazione a contrarre.  Rettifica errore materiale 
D.D. n. 953 del 08/08/2017 

Proposta di Determinazione               al Dirigente

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 19 del 28/03/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2017;
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione n. 359 del 17/08/2017, immediatamente eseguibile, con cui 
la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli 
Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno 2017 e pluriennale 2017-2019;

Premessa 

Con determinazione dirigenziale n. 953 del 08/08/2017 è stato disposto di procedere all’indizione di 
gara per l’affidamento del servizio in tema.

Rilevato che il  documento allegato alla  citata  determinazione e denominato “ Redazione del Piano 
Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS). Comune di Foligno. Capitolato Tecnico Prestazionale“ è 
risultato essere in una versione non definitiva e pertanto non perfettamente aderente al dispositivo della 
stessa determinazione. 

Visto  il Capitolato Tecnico Prestazionale, riveduto e corretto, allegato al presente atto, conforme al 
dispositivo della determinazione dirigenziale n. 953 del 08/08/2017;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO  di aver  accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



1. DI REVOCARE il punto 3 del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 953 del 

08/08/2017;

2. DI APPROVARE il Capitolato Tecnico Prestazionale allegato al presente atto;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti affinché possa procedere alla 

redazione del Bando di gara e alla pubblicazione, ai sensi di legge, dei relativi atti.

11/09/2017

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Francesco M. Castellani

Determinazione Dirigenziale n. 1091 del 08/09/2017    

IL DIRIGENTE

VISTO   il  documento  istruttorio  redatto  dal  Servizio  11.18  SERVIZIO  PROGETTAZIONE 
INFRASTRUTTURE STRADALI E TRASPORTI e che qui si intende integralmente trascritto;
RITENUTO  di  condividere  il  documento  per  le  motivazioni  indicate  e  pertanto  di  far  propria  la 
proposta; 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI REVOCARE il punto 3 del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 953 del 

08/08/2017;

2. DI APPROVARE il Capitolato Tecnico Prestazionale allegato al presente atto;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti affinché possa procedere alla 

redazione del Bando di gara e alla pubblicazione, ai sensi di legge, dei relativi atti.

 

Il Dirigente
08/09/2017 FRANCESCO MARIA CASTELLANI



FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CASTELLANI FRANCESCO MARIA
CODICE FISCALE: IT:CSTFNC63C15H501R
DATA FIRMA: 13/09/2017 10:08:17
IMPRONTA: 36623233616331386461613864663839343432363465653133316434323535643235393061336636


